
 

  
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.edu.it  

 

  
 

 
 

 

All’Albo Pretorio on line dell’Istituzione Scolastica 
Al sito “www.icpirandellota.edu.it”  

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA docenti Esperti Progetto “RAGAZZI IN 
GAMBA!” - MODULI “LET'S EXPLORE ENGLISH CULTURE”, “I CAN DO IT!” scuola secondaria di 
primo grado e “LET'S PLAY WITH ENGLISH FESTIVALS” scuola primaria - codice: 10.2.2A-FDRPOC-
PU-2022-291 – CUP: G54C22000600001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l 
‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o 
esterno; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera  n. 88 del 14/02/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le Linee guida e norme per la realizzazione degli interventi del P.O.N.” Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza 
e parità di trattamento; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei 
soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo 

mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
http://www.icpirandellota.gov.it/




sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” Prot. n. 1498  del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, 
pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” 
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel sistema 
informativo GPU – SIF;  

VISTO l’Avviso pubblico prot.  n.  33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Consiglio di 
Istituto - n. 103 del 08/07/2022 - Collegio dei docenti - n. 98 del 23/05/2022); 

VISTO il piano n.  1078399 inoltrato da questa Istituzione scolastica dal titolo “RAGAZZI IN GAMBA!”; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del m_pi prot. AOOGABMI/0000027 del 21/06/2022 con la quale sono state approvate 
le graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relative ai progetti afferenti l'avviso 
Prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la nota del M.I. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione degli interventi del 
progetto di questo istituto dal titolo “RAGAZZI IN GAMBA!” Codice Identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-291- CUP: G54C22000600001 con impegno di spesa per un importo complessivo di € 69.861,00; 

    VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020; 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso richiamato in oggetto, 
pubblicato in data 23/05/2022;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 105 del 30 giugno 2022 per l’attuazione e l’avvio del progetto 
Pon relativo all’avviso pubblico 0033956 del 18/05/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 del 08 luglio 2022 con la quale è stata deliberata 
l’attuazione e l’avvio del progetto Pon relativo all’avviso pubblico 0033956 del 18/05/2022;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 0013167 del 18/07/2022 del finanziamento del 
Progetto “RAGAZZI IN GAMBA!” - 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-291; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 0013204 del 20/07/2022; 

VALUTATA la necessità di reperire esperti con adeguate competenze culturali e professionali per 
l’espletamento delle diverse attività necessarie alla realizzazione del progetto/sotto azione 10.2.2A-
FDRPOC-PU-2022-291; 

VISTO l’aggiornamento del regolamento di istituto per le procedure e i criteri di scelta del contraente per 



conferimenti incarichi  per  attività  ed  insegnamento  prot.  0003317  del  15/02/2022  approvato  con  
delibera  n.  90  del  Consiglio d’Istituto del 14/02/2022;  

VISTA la determina n. 54 del Dirigente Scolastico prot. n. 0017915 del 08/11/2022 relativa alla necessità 
di procedere all’emanazione di un Avviso di Selezione per n.03 Esperti relativo ai moduli Competenza 
multilinguistica per l’attuazione del progetto PON “RAGAZZI IN GAMBA!” - 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-291 
- MODULI “LET'S EXPLORE ENGLISH CULTURE”, “I CAN DO IT!” scuola secondaria di primo grado e “LET'S 
PLAY WITH ENGLISH FESTIVALS” scuola primaria, Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza, così come previsto dalla nota AOODGEFID.REGISTRO 0001953 
DEL 21/02/2017- Allegato 2, da impiegare nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’avviso di Selezione Esperti Progetto “RAGAZZI IN GAMBA!”  - CUP: G54C22000600001 - MODULI 
“LET'S EXPLORE ENGLISH CULTURE”, “I CAN DO IT!” scuola secondaria di primo grado e “LET'S PLAY WITH 
ENGLISH FESTIVALS” scuola primaria prot. n. 0017916 del giorno 08/11/2022; 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature esperti moduli 
competenze multilinguistiche, prot. n. 0021176 del 20/12/2021; 

VISTO il verbale n.1 prot.0021355 del 23/12/2022 della commissione giudicatrice e la graduatoria 
formulata; 

DECRETA 

 ART.1 - le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 ART.2 - è pubblicata, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale e sul sito web di questa 

Istituzione scolastica (www.icpirandellota.edu.it) nella sezione PON la graduatoria provvisoria per il 

reclutamento delle figure professionali in premessa; 

ART.3 - è ammesso motivato reclamo da parte dei candidati, entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello 

stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva, fatte salve le eventuali 

correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio; 

 ART.4 - divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione del personale. 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO MODULI COMPETENZA 

MULTILINGUISTICA 

MODULO – Competenza multilinguistica – scuola secondaria di primo grado  

“LET'S EXPLORE ENGLISH CULTURE” 

1) Docenti madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ Pirandello” di Taranto: 
Non sono presenti docenti madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ 
Pirandello” di Taranto 
 

2) Docenti madrelingua inglese in servizio presso altre istituzioni scolastiche: 
Non sono prevenute candidature 
 

       3)    Esperti di madrelingua inglese: 
Non sono prevenute candidature 
 

3) Docenti non madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ Pirandello”: 
 

http://www.icpirandellota.edu.it/


Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

1 BUONGIORNO PALMA  
63 

 

 
5) Docenti non madrelingua inglese in servizio presso altre istituzioni scolastiche; 
     Non sono prevenute candidature 
 
6) Esperti non madrelingua inglese: 
 

Non sono prevenute candidature 
 
MODULO – Competenza multilinguistica – scuola secondaria di primo grado  

“I CAN DO IT!” 

4) Docenti madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ Pirandello” di Taranto: 
Non sono presenti docenti madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ 
Pirandello” di Taranto 
 

5) Docenti madrelingua inglese in servizio presso altre istituzioni scolastiche: 
Non sono prevenute candidature 
 

       3)    Esperti di madrelingua inglese: 
Non sono prevenute candidature 
 

       4) Docenti non madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ Pirandello”: 
 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

1 SASSO ANNA  
44 

 
 
 
 

 
5) Docenti non madrelingua inglese in servizio presso altre istituzioni scolastiche; 
     Non sono prevenute candidature 
 
6) Esperti non madrelingua inglese: 
 

Non sono prevenute candidature 
 
 

MODULO  – competenza multilinguistica per gli allievi delle scuole primarie  

“LET'S PLAY WITH ENGLISH FESTIVALS” 

 

1) Docenti madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ Pirandello” di Taranto: 
Non sono presenti docenti madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ 
Pirandello” di Taranto 
 

2) Docenti madrelingua inglese in servizio presso altre istituzioni scolastiche: 
Non sono prevenute candidature 
 



       3)    Esperti di madrelingua inglese: 
              Non sono prevenute candidature 

 
4)Docenti non madrelingua inglese in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ Pirandello”: 
 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

1 BUONGIORNO PALMA  
63 

 
 
5) Docenti non madrelingua inglese in servizio presso altre istituzioni scolastiche; 
     Non sono prevenute candidature 
 
6) Esperti non madrelingua inglese: 
 

Non sono prevenute candidature 
 

 
 

  
La Dirigente Scolastica 

               (Dott.ssa Antonia CAFORIO) 

  

    
 


		2022-12-23T16:17:29+0100
	ANTONIA CAFORIO




